



ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE MONÇÃO – MA
CNPJ/MF nº 10.366.128/0001-27

CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE MONÇÃO/MA

Folha nº 33

Proc. Adm.: 14927 / 2022

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS DE PRODUTOS / SERVIÇOS

À

Empresa: F. DE N. J. LISBOA

CNPJ: 23.206.285/0001-17

Endereço: Av. Paris, s/n, Bairro Poeirão, Vitória do Mearim – MA, CEP: 65.350-00

Contatos: (98) 98879-5811 / proativaempre@hotmail.com

Prezado (s) Senhor (es),

Convidamos essa (s) empresa (s) apresentar proposta comercial, com vistas ao fornecimento de produto (s) /serviço (s), conforme MODELO SUGERIDO

“EM PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA”

(Nome empresarial, número CNPJ e endereço completo)

À

CAMARA MUNICIPAL DE MONÇÃO/MA

Praça da Saudade, s/nº, Bairro Centro, CEP 65.360-000, Monção – MA

COTAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS

Em resposta a solicitação desse setor, encaminhamos nossa COTAÇÃO DE PREÇOS para o(s) item(s) abaixo relacionado(s), assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação desta planilha.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
VALOR TOTAL (RS)					XXXX

Declaramos que os preços unitários e totais dos itens foram cotados em moeda nacional corrente (Real – R\$), já incluídos todos os tributos (impostos e taxas), encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre os mesmos.

O prazo de validade desta pesquisa é de 60 (sessenta), dias corridos, contados da data de assinatura.

_____(Cidade)____ - (UF)____, em ____ de _____ de 20____.

Nome e assinatura do representante legal

C.I. nº _____

Cargo/função

abaixo.

Agradecemos antecipadamente pela presteza e aguardamos sua cotação.



**ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE MONÇÃO – MA
CNPJ/MF nº 10.366.128/0001-27**

CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE MONÇÃO/MA
Folha nº 02
Proc. Adm.: 14927 / 2022

Monção – MA, 19 de setembro de 2022.

Atenciosamente,

María de Ribamar Furtado Marques
Assistente Administrativo



ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE MONÇÃO – MA
CNPJ/MF nº 10.366.128/0001-27

CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE MONÇÃO/MA

Folha nº 33

Proc. Adm.: 14927 / 2022

DEMANDA

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD			
01	Açúcar 1kg	FD	10			
02	Adoçante Diet	UND	5			
03	Água sanitária 1L	CX	3			
04	Álcool 1L	UND	6			
05	Aromatizador de ambiente aerosol 400ml	UND	5			
06	Café a vácuo 500g	UND	5			
07	Biscoito Cream Craker 400g	UND	2			
08	Chá de boldo (sachê)	UND	6			
09	Chá de camomila (sachê)	UND	5			
10	Chá de erva cidreira (sachê)	UND	5			
11	Ácido Muriático 1000ml	CX	2			
12	Copo descartável transparente 180ml 100und	PCT	5			
13	Copo descartável transparente 50ml 100und	CX	5			
14	Desinfetante 1L	CX	10			
15	Detergente 2L	CX	10			
16	Esponja de aço	UND	5			
17	Esponja de nylon c/4	UND	10			
18	Filtro de papel	CX	10			
19	Flanela	UND	14			
20	Guardanapo	PCT	10			
21	Isqueiro	UND	10			
22	Limpa piso para porcelanato 750ml	UND	10			
23	Limpa vidro 500ml	UND	12			
24	Limpador multiuso 500ml	UND	12			
25	Óleo de peroba 100g	UND	10			
26	Palito de dente	CX	10			
27	Pano de prato	UND	30			
28	Pano multiuso	UND	20			
29	Pano p/ estopa c/ 3	PCT	10			
30	Pá de lixo	UND	8			
31	Papel higiênico c/4	PCT	25			
32	Papel toalha	PCT	20			
33	Pastilha sanitária	UND	25			



ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE MONÇÃO – MA
CNPJ/MF nº 10.366.128/0001-27

CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE MONÇÃO/MA

Folha nº 14

Proc. Adm.: 14927 / 2022

34	Pilhas AAA	UND	30			
35	Pilhas AA	UND	30			
36	Polidor de alumínio 500ml	UND	6			
37	Rodo	UND	4			
38	Sabão em barra c/5	UND	10			
39	Sabão em pó 500g	UND	10			
40	Sabonete líquido 2L	UND	5			
41	Saco para lixo 100L	FD	2			
42	Saco para lixo 15L	FD	2			
43	Saco para lixo 30L	FD	2			
44	Saco para lixo 50L	FD	2			
45	Solda Caustica 300g	UND	10			
46	Vassoura de agave	UND	10			
47	Vassoura de nylon	UND	5			
48	Vassoura de palha	UND	10			
49	Água mineral 20L	UND	25			
50	Borracha ponteira, para apagar escrita a lápis grafite em diversas superfícies sem borrar ou danificar os trabalhos, bem como para uso em desenhos à lápis, macia e não abrasiva; embalagem c/ 50 unidades	CX	5			
51	Bastão de cola quente fino 7,4 mm x 30 cm	UND	15			
52	Caixa plástica p/ arquivo polionda	UND	10			
53	Caneta esferográfica na cor azul com bico fino corpo transparente cx. C/ 50 unidades	CX	5			
54	Clips para papéis, em aço niquelado ou galvanizado e colorido ref. Nº 2/0, caixa com 100 unidades, acondicionada em embalagem apropriada	CX	5			
55	Clips para papéis, em aço niquelado ou galvanizado e colorido ref. Nº 3/0, caixa com 50 unidades, acondicionada em embalagem apropriada	CX	5			
56	Clips para papéis, em aço niquelado ou galvanizado e colorido ref. Nº 4/0, caixa com 50 unidades, acondicionada em embalagem apropriada	CX	10			
57	Colchetes ref. Nº 10, caixa com 72 unidades, acondicionada em embalagem apropriada	CX	5			
58	Corretivo líquido a base de água, sem odor não tóxico 18ml ex. C/ 12 unid	CX	10			
59	Envelope branco carta 90 g 114 mm x 162 mm	UND	50			
60	Envelope branco ofício 114x229mm	UND	50			
61	Envelope pardo grande 260 x 360	UND	50			
62	Envelope pardo médio 240 x 340 mm	UND	50			
63	Estilete largo 15 cm x 3 cm com trava e cabo plástico	UND	10			
64	Extrator de grampo tipo espátula cromado aço inoxidável	UND	20			

**ESTADO DO MARANHÃO**
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE MONÇÃO – MA
CNPJ/MF nº 10.366.128/0001-27

65	Fita dupla face 25x30m	UND	15			
66	Fita durex grande 12x40	UND	5			
67	Fita gomada 50mmx50m	UND	5			
68	Grampo tricho plástico 80m ex c/ 50 und	CX	5			
69	Lápis preto hb nº 02 ex c/ 144 unidades	CX	5			
70	Liga, 50g	CX	10			
71	Livro ata, material papel sulfite, quantidade folhas 100, comprimento 230, largura 220, características adicionais capa dura de papelão/folhas numeradas	UND	10			
72	Livro ata, material papel sulfite, quantidade folhas 200, comprimento 230, largura 220, características adicionais capa dura de papelão/folhas numeradas	UND	10			
73	Livro ata, material papel sulfite, quantidade folhas 50, comprimento 230, largura 220, características adicionais capa dura de papelão/folhas numeradas	UND	20			
74	Livro protocolo, quantidade folhas 100, comprimento 215, largura 157, características adicionais numeradas frente e verso, material capa papelão, gramatura folhas 120, material folhas papel off-set	UND	10			
75	Marcador de textos tinta atóxica cores variadas	UND	25			
76	Molha dedo 12 g	UND	12			
77	Papel a-4 75 g 210mm x 297mm ex. Com 10 resmas com 500 folhas	CX	9			
78	Papel ofício 216 x 330 mm ex. Com 10 resmas com 500 folhas	CX	3			
79	Pasta az lombo estreito 345 mm x 60mm tigrada com fecho niquelado	UND	15			
80	Pasta az lombo largo 345 mm x 80 mm tigrada com fecho niquelado	UND	10			
81	Pasta suspensa plástica c/50 c/trilho	CX	2			
82	Percevejo cabeça chata, caixa com 100 unidades	CX	20			
83	Percevejo latonado, caixa com 100 unidades	CX	20			
84	Perfurador grande de metal/aço p/ 70 fls	UND	5			
85	Perfurador médio de metal/aço 40 fls	UND	10			
86	Perfurador pequeno metal p/ 20 fls	UND	10			
87	Pranchetas tam. Ofício em acrílico	UND	15			
88	Prendedor para papéis, tipo binder clip 51mm, caixa com 12 unidades,	CX	10			
89	Quadro branco 1,20 m x 1,50 m esquadria de alumínio	UND	2			
90	Régua 30 cm acrílico	UND	15			
91	Tesoura aço inox 16 cm cabo plástico	UND	5			
92	Tesoura pequena s/ ponta	UND	10			



ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE MONÇÃO – MA
CNPJ/MF nº 10.366.128/0001-27

CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE MONÇÃO/MA

Folha nº 16

Proc. Adm.: 14927 / 2022

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS DE PRODUTOS / SERVIÇOS

À

Empresa: IMPERIO SERVIÇOS ESPECIALIZADOS - ME

CNPJ: 22.260.501/0001-40

Endereço: Rua Jari, nº 13, Qd 03, Bairro Turu, São Luis – MA, CEP: 65.067-250

Contato: (98) 99162-8171 / diretoria@gimperio.com.br

Prezado (s) Senhor (es),

Convidamos essa (s) empresa (s) apresentar proposta comercial, com vistas ao fornecimento de produto (s) /serviço (s), conforme MODELO SUGERIDO

“EM PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA”
(Nome empresarial, número CNPJ e endereço completo)

À

CAMARA MUNICIPAL DE MONÇÃO/MA

Praça da Saudade, s/nº, Bairro Centro, CEP 65.360-000, Monção – MA

COTAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS

Em resposta a solicitação desse setor, encaminhamos nossa COTAÇÃO DE PREÇOS para o(s) item(s) abaixo relacionado(s), assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação desta planilha.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
VALOR TOTAL (R\$)					XXXX

Declaramos que os preços unitários e totais dos itens foram cotados em moeda nacional corrente (Real – R\$), já incluídos todos os tributos (impostos e taxas), encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre os mesmos.

O prazo de validade desta pesquisa é de 60 (sessenta), dias corridos, contados da data de assinatura.

_____(Cidade)____ - (UF)____, em ____ de _____ de 20____.

Nome e assinatura do representante legal

C.I. nº _____

Cargo/função

abaixo.

Agradecemos antecipadamente pela presteza e aguardamos sua cotação.



**ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE MONÇÃO – MA
CNPJ/MF nº 10.366.128/0001-27**

CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE MONÇÃO/MA

Folha nº 17

Proc. Adm.: 14927 / 2022

Monção – MA, 19 de setembro de 2022.

Atenciosamente,

Maria de Ribamar Furtado Marques
Assistente Administrativo



ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE MONÇÃO – MA
CNPJ/MF nº 10.366.128/0001-27

CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE MONÇÃO/MA

Folha nº 18

Proc. Adm.: 14927 / 2022

DEMANDA

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD			
01	Açúcar 1kg	FD	10			
02	Adoçante Diet	UND	5			
03	Água sanitária 1L	CX	3			
04	Álcool 1L	UND	6			
05	Aromatizador de ambiente aerosol 400ml	UND	5			
06	Café a vácuo 500g	UND	5			
07	Biscoito Cream Craker 400g	UND	2			
08	Chá de boldo (sachê)	UND	6			
09	Chá de camomila (sachê)	UND	5			
10	Chá de erva cidreira (sachê)	UND	5			
11	Ácido Muriático 1000ml	CX	2			
12	Copo descartável transparente 180ml 100und	PCT	5			
13	Copo descartável transparente 50ml 100und	CX	5			
14	Desinfetante 1L	CX	10			
15	Detergente 2L	CX	10			
16	Esponja de aço	UND	5			
17	Esponja de nylon c/4	UND	10			
18	Filtro de papel	CX	10			
19	Flanela	UND	14			
20	Guardanapo	PCT	10			
21	Isqueiro	UND	10			
22	Limpa piso para porcelanato 750ml	UND	10			
23	Limpa vidro 500ml	UND	12			
24	Limpador multiuso 500ml	UND	12			
25	Óleo de peroba 100g	UND	10			
26	Palito de dente	CX	10			
27	Pano de prato	UND	30			
28	Pano multiuso	UND	20			
29	Pano p/ estopa c/ 3	PCT	10			
30	Pá de lixo	UND	8			
31	Papel higiênico c/4	PCT	25			
32	Papel toalha	PCT	20			
33	Pastilha sanitária	UND	25			



ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE MONÇÃO – MA
CNPJ/MF nº 10.366.128/0001-27

CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE MONÇÃO/MA

Folha nº 19

Proc. Adm.: 14927 / 2022

34	Pilhas AAA	UND	30			
35	Pilhas AA	UND	30			
36	Polidor de alumínio 500ml	UND	6			
37	Rodo	UND	4			
38	Sabão em barra c/5	UND	10			
39	Sabão em pó 500g	UND	10			
40	Sabonete líquido 2L	UND	5			
41	Saco para lixo 100L	FD	2			
42	Saco para lixo 15L	FD	2			
43	Saco para lixo 30L	FD	2			
44	Saco para lixo 50L	FD	2			
45	Solda Caustica 300g	UND	10			
46	Vassoura de agave	UND	10			
47	Vassoura de nylon	UND	5			
48	Vassoura de palha	UND	10			
49	Água mineral 20L	UND	25			
50	Borracha ponteira, para apagar escrita a lápis grafite em diversas superfícies sem borrar ou danificar os trabalhos, bem como para uso em desenhos à lápis, macia e não abrasiva; embalagem c/ 50 unidades	CX	5			
51	Bastão de cola quente fino 7,4 mm x 30 cm	UND	15			
52	Caixa plástica p/ arquivo polionda	UND	10			
53	Caneta esférogáfica na cor azul com bico fino corpo transparente ex. C/ 50 unidades	CX	5			
54	Clips para papéis, em aço niquelado ou galvanizado e colorido ref. Nº 2/0, caixa com 100 unidades, acondicionada em embalagem apropriada	CX	5			
55	Clips para papéis, em aço niquelado ou galvanizado e colorido ref. Nº 3/0, caixa com 50 unidades, acondicionada em embalagem apropriada	CX	5			
56	Clips para papéis, em aço niquelado ou galvanizado e colorido ref. Nº 4/0, caixa com 50 unidades, acondicionada em embalagem apropriada	CX	10			
57	Colchetes ref. Nº 10, caixa com 72 unidades, acondicionada em embalagem apropriada	CX	5			
58	Corretivo líquido a base de água, sem odor não tóxico 18ml ex. C/ 12 unid	CX	10			
59	Envelope branco carta 90 g 114 mm x 162 mm	UND	50			
60	Envelope branco ofício 114x229mm	UND	50			
61	Envelope pardo grande 260 x 360	UND	50			
62	Envelope pardo médio 240 x 340 mm	UND	50			
63	Estilite largo 15 cm x 3 cm com trava e cabo plástico	UND	10			
64	Extrator de grampo tipo espátula cromado aço inoxidável	UND	20			



ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE MONÇÃO – MA
CNPJ/MF nº 10.366.128/0001-27

CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE MONÇÃO/MA

Folha nº 30

Proc. Adm.: 14927 / 2022

65	Fita dupla face 25x30m	UND	15		
66	Fita durex grande 12x40	UND	5		
67	Fita gomada 50mmx50m	UND	5		
68	Grampo tricho plástico 80m ex c/ 50 und	CX	5		
69	Lápis preto hb nº 02 ex.c/ 144 unidades	CX	5		
70	Liga, 50g	CX	10		
71	Livro ata, material papel sulfite, quantidade folhas 100, comprimento 230, largura 220, características adicionais capa dura de papelão/folhas numeradas	UND	10		
72	Livro ata, material papel sulfite, quantidade folhas 200, comprimento 230, largura 220, características adicionais capa dura de papelão/folhas numeradas	UND	10		
73	Livro ata, material papel sulfite, quantidade folhas 50, comprimento 230, largura 220, características adicionais capa dura de papelão/folhas numeradas	UND	20		
74	Livro protocolo, quantidade folhas 100, comprimento 215, largura 157, características adicionais numeradas frente e verso, material capa papelão, gramatura folhas 120, material folhas papel off-set	UND	10		
75	Marcador de textos tinta atóxica cores variadas	UND	25		
76	Molha dedo 12 g	UND	12		
77	Papel a-4 75 g 210mm x 297mm ex. Com 10 resmas com 500 folhas	CX	9		
78	Papel ofício 216 x 330 mm ex. Com 10 resmas com 500 folhas	CX	3		
79	Pasta az lombo estreito 345 mm x 60mm tigrada com fecho niquelado	UND	15		
80	Pasta az lombo largo 345 mm x 80 mm tigrada com fecho niquelado	UND	10		
81	Pasta suspensa plástica c/50 c/trilho	CX	2		
82	Percevejo cabeça chata, caixa com 100 unidades	CX	20		
83	Percevejo latonado, caixa com 100 unidades	CX	20		
84	Perfurador grande de metal/aço p/ 70 fls	UND	5		
85	Perfurador médio de metal/aço 40 fls	UND	10		
86	Perfurador pequeno metal p/ 20 fls	UND	10		
87	Pranchetas tam. Ofício em acrílico	UND	15		
88	Prendedor para papéis, tipo binder clip 51mm, caixa com 12 unidades.	CX	10		
89	Quadro branco 1,20 m x 1,50 m esquadria de alumínio	UND	2		
90	Régua 30 cm acrílico	UND	15		
91	Tesoura aço inox 16 cm cabo plástico	UND	5		
92	Tesoura pequena s/ ponta	UND	10		



ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE MONÇÃO – MA
CNPJ/MF nº 10.366.128/0001-27

CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE MONÇÃO/MA

Folha nº 21

Proc. Adm.: 14927 / 2022

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS DE PRODUTOS / SERVIÇOS

À

Empresa: **IMPACTO CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA – ME**

CNPJ: **17.672.861/0001-19**

Endereço: **Av. Ricardo Lemos, nº 500, Bairro Centro, Monção/MA, CEP: 65.360-000**

Contato: **(98) 3653-2230 / rosilarodrigues@hotmail.com.br**

Prezado (s) Senhor (es),

Convidamos essa (s) empresa (s) apresentar proposta comercial, com vistas ao fornecimento de produto (s) /serviço (s), conforme MODELO SUGERIDO

“EM PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA”

(Nome empresarial, número CNPJ e endereço completo)

À

CAMARA MUNICIPAL DE MONÇÃO/MA

Praça da Saudade, s/nº, Bairro Centro, CEP 65.360-000, Monção – MA

COTAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS

Em resposta a solicitação desse setor, encaminhamos nossa COTAÇÃO DE PREÇOS para o(s) item(s) abaixo relacionado(s), assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação desta planilha.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
VALOR TOTAL (R\$)					XXXX

Declaramos que os preços unitários e totais dos itens foram cotados em moeda nacional corrente (Real – R\$), já incluídos todos os tributos (impostos e taxas), encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre os mesmos.

O prazo de validade desta pesquisa é de 60 (sessenta), dias corridos, contados da data de assinatura.

_____(Cidade)____ - (UF)____, em ____ de _____ de 20__.

Nome e assinatura do representante legal

C.I. nº _____

Cargo/função

abaixo.

Agradecemos antecipadamente pela presteza e aguardamos sua cotação.



**ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE MONÇÃO – MA
CNPJ/MF nº 10.366.128/0001-27**

CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE MONÇÃO/MA
Folha nº 22
Proc. Adm.: 14927 / 2022

Monção – MA, 19 de setembro de 2022.

Atenciosamente,

Maria de Ribamar Furtado Marques
Assistente Administrativo



ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE MONÇÃO – MA
CNPJ/MF nº 10.366.128/0001-27

CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE MONÇÃO/MA

Folha nº 23

Proc. Adm.: 14927 / 2022

DEMANDA

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD			
01	Açúcar 1kg	FD	10			
02	Adoçante Diet	UND	5			
03	Água sanitária 1L	CX	3			
04	Álcool 1L	UND	6			
05	Aromatizador de ambiente aerosol 400ml	UND	5			
06	Café a vácuo 500g	UND	5			
07	Biscoito Cream Craker 400g	UND	2			
08	Chá de boldo (sachê)	UND	6			
09	Chá de camomila (sachê)	UND	5			
10	Chá de erva cidreira (sachê)	UND	5			
11	Ácido Muriático 1000ml	CX	2			
12	Copo descartável transparente 180ml 100und	PCT	5			
13	Copo descartável transparente 50ml 100und	CX	5			
14	Desinfetante 1L	CX	10			
15	Detergente 2L	CX	10			
16	Esponja de aço	UND	5			
17	Esponja de nylon c/4	UND	10			
18	Filtro de papel	CX	10			
19	Flanela	UND	14			
20	Guardanapo	PCT	10			
21	Isqueiro	UND	10			
22	Limpa piso para porcelanato 750ml	UND	10			
23	Limpa vidro 500ml	UND	12			
24	Limpador multiuso 500ml	UND	12			
25	Óleo de peroba 100g	UND	10			
26	Palito de dente	CX	10			
27	Pano de prato	UND	30			
28	Pano multiuso	UND	20			
29	Pano p/ estopa c/ 3	PCT	10			
30	Pá de lixo	UND	8			
31	Papel higiênico c/4	PCT	25			
32	Papel toalha	PCT	20			



ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE MONÇÃO – MA
CNPJ/MF nº 10.366.128/0001-27

CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE MONÇÃO/MA

Folha nº 24

Proc. Adm.: 14927 / 2022

33	Pastilha sanitária	UND	25		
34	Pilhas AAA	UND	30		
35	Pilhas AA	UND	30		
36	Polidor de alumínio 500ml	UND	6		
37	Rodo	UND	4		
38	Sabão em barra c/5	UND	10		
39	Sabão em pó 500g	UND	10		
40	Sabonete líquido 2L	UND	5		
41	Saco para lixo 100L	FD	2		
42	Saco para lixo 15L	FD	2		
43	Saco para lixo 30L	FD	2		
44	Saco para lixo 50L	FD	2		
45	Solda Caustica 300g	UND	10		
46	Vassoura de agave	UND	10		
47	Vassoura de nylon	UND	5		
48	Vassoura de palha	UND	10		
49	Água mineral 20L	UND	25		
50	Borracha ponteira, para apagar escrita a lápis grafite em diversas superfícies sem borrar ou danificar os trabalhos, bem como para uso em desenhos à lápis, macia e não abrasiva; embalagem c/ 50 unidades	CX	5		
51	Bastão de cola quente fino 7,4 mm x 30 cm	UND	15		
52	Caixa plástica p/ arquivo polionda	UND	10		
53	Caneta esferográfica na cor azul com bico fino corpo transparente cx. C/ 50 unidades	CX	5		
54	Clips para papéis, em aço niquelado ou galvanizado e colorido ref. Nº 2/0, caixa com 100 unidades, acondicionada em embalagem apropriada	CX	5		
55	Clips para papéis, em aço niquelado ou galvanizado e colorido ref. Nº 3/0, caixa com 50 unidades, acondicionada em embalagem apropriada	CX	5		
56	Clips para papéis, em aço niquelado ou galvanizado e colorido ref. Nº 4/0, caixa com 50 unidades, acondicionada em embalagem apropriada	CX	10		
57	Colchetes ref. Nº 10, caixa com 72 unidades, acondicionada em embalagem apropriada	CX	5		
58	Corretivo líquido a base de água, sem odor não tóxico 18ml cx. C/ 12 unid	CX	10		
59	Envelope branco carta 90 g 114 mm x 162 mm	UND	50		
60	Envelope branco officio 114x229mm	UND	50		
61	Envelope pardo grande 260 x 360	UND	50		
62	Envelope pardo médio 240 x 340 mm	UND	50		
63	Estilete largo 15 cm x 3 cm com trava e cabo plástico	UND	10		



ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE MONÇÃO – MA
CNPJ/MF nº 10.366.128/0001-27

CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE MONÇÃO/MA

Folha nº 25

Proc. Adm.: 14927 / 2022

64	Extrator de grampo tipo espátula cromado aço inoxidável	UND	20		
65	Fita dupla face 25x30m	UND	15		
66	Fita durex grande 12x40	UND	5		
67	Fita gomada 50mmx50m	UND	5		
68	Grampo tricho plástico 80m ex c/ 50 und	CX	5		
69	Lápis preto hb nº 02 ex.c/ 144 unidades	CX	5		
70	Liga, 50g	CX	10		
71	Livro ata, material papel sulfite, quantidade folhas 100, comprimento 230, largura 220, características adicionais capa dura de papelão/folhas numeradas	UND	10		
72	Livro ata, material papel sulfite, quantidade folhas 200, comprimento 230, largura 220, características adicionais capa dura de papelão/folhas numeradas	UND	10		
73	Livro ata, material papel sulfite, quantidade folhas 50, comprimento 230, largura 220, características adicionais capa dura de papelão/folhas numeradas	UND	20		
74	Livro protocolo, quantidade folhas 100, comprimento 215, largura 157, características adicionais numeradas frente e verso, material capa papelão, gramatura folhas 120, material folhas papel off-set	UND	10		
75	Marcador de textos tinta atóxica cores variadas	UND	25		
76	Molha dedo 12 g	UND	12		
77	Papel a-4 75 g 210mm x 297mm ex. Com 10 resmas com 500 folhas	CX	9		
78	Papel ofício 216 x 330 mm ex. Com 10 resmas com 500 folhas	CX	3		
79	Pasta az lombo estreito 345 mm x 60mm tigrada com fecho níquelado	UND	15		
80	Pasta az lombo largo 345 mm x 80 mm tigrada com fecho níquelado	UND	10		
81	Pasta suspensa plástica c/50 c/trilho	CX	2		
82	Percevejo cabeça chata, caixa com 100 unidades	CX	20		
83	Percevejo latonado, caixa com 100 unidades	CX	20		
84	Perfurador grande de metal/aço p/ 70 fls	UND	5		
85	Perfurador médio de metal/aço 40 fls	UND	10		
86	Perfurador pequeno metal p/ 20 fls	UND	10		
87	Pranchetas tam. Ofício em acrílico	UND	15		
88	Prendedor para papéis, tipo binder clip 51mm, caixa com 12 unidades,	CX	10		
89	Quadro branco 1,20 m x 1,50 m esquadria de alumínio	UND	2		
90	Régua 30 cm acrílico	UND	15		
91	Tesoura aço inox 16 cm cabo plástico	UND	5		
92	Tesoura pequena s/ ponta	UND	10		

ESTADO DO MARANHÃO**CAMARA MUNICIPAL DE MONÇÃO/MA****COTAÇÃO DE PREÇOS**

À

CAMARA MUNICIPAL DE MONÇÃO/MA
PRAÇA DA SAUDE, S/Nº, BAIRRO CENTRO, CEP 65.360-000, MONÇÃO - MA

EM RESPOSTA A SOLICITAÇÃO DESSE SETOR, ENCAMINHAMOS NOSSA COTAÇÃO DE PREÇOS PARA O(S) ITEM(S) ABAIXO RELACIONADO(S), ASSUMINDO INTEIRA RESPONSABILIDADE POR QUAISQUER ERROS OU OMISSÕES QUE VENHAM A SER VERIFICADOS NA PREPARAÇÃO DESTA PLANILHA.

1. PROPONENTE

NOME DE FANTASIA: PROATIVA EMPREENDIMENTOS

RAZÃO SOCIAL: F DE N J LISBOA

CNPJ: 23.206.285/0001-17

INSC. EST.: 12.700.661-3

OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NAO ()

ENDEREÇO: AV. PARIS, S/N, POEIRA, VITORIA DO MEARIM/MA CEP: 65350-000

FONE/FAX: (98) 98879-5811

EMAIL: proativaempre@hotmail.com**2. RESPONSÁVEL PELA EMPRESA:**

NOME: FRANCHARLES DE NAZARÉ JANSEN LISBOA

RG: 0221755320023 SSP/MA E CPF: 027.773.763-01

CPF: 027.773.763-01

ENDEREÇO: RUA URBANO SANTOS, 06, CENTRO, VITORIA DO MEARIM/MA, CEP: 65350-000

FONE: 98 98879-5811

3. DADOS BANCÁRIOS

BANCO DA LICITANTE: 237 BANCO BRADESCO S.A

Nº DA AGENCIA: 1027

CONTA BANCARIA DA LICITANTE: 22814-1

PLANILHA

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	V. UNT R\$	V. TOTAL R\$
1	Açúcar 1kg	FD	10	R\$ 81,05	R\$ 810,50
2	Adoçante Diet	UND	5	R\$ 3,04	R\$ 15,20
3	Água sanitária 1L	CX	3	R\$ 109,00	R\$ 327,00
4	Álcool 1L	UND	6	R\$ 4,31	R\$ 25,86
5	Aromatizador de ambiente aerosol 400ml	UND	5	R\$ 6,52	R\$ 32,60
6	Café a vácuo 500g	UND	5	R\$ 8,11	R\$ 40,55

Av. Paris, S/N, Poeirão, Vitória do Mearim-MA CEP 65350-000.

Telefone: (98) 98879-5811

FRANCHARLES DE NAZARÉ JANSEN LISBOA:23206-0117
Assinado de forma digital por FRANCHARLES DE NAZARÉ JANSEN LISBOA:2320628500-0117
Data: 2022.09.21 15:57:44-0300'

7	Biscoito Cream Craker 400g	UND	2	R\$ 6,40	R\$ 12,80
8	Chá de boldo (sachê)	UND	6	R\$ 1,64	R\$ 9,84
9	Chá de camomila (sachê)	UND	5	R\$ 1,64	R\$ 8,20
10	Chá de erva cidreira (sachê)	UND	5	R\$ 1,64	R\$ 8,20
11	Ácido Muriático 1000ml	CX	2	R\$ 136,55	R\$ 273,10
12	Copo descartável transparente 180ml 100und	PCT	5	R\$ 70,95	R\$ 354,75
13	Copo descartável transparente 50ml 100und	CX	5	R\$ 95,45	R\$ 477,25
14	Desinfetante 1L	CX	10	R\$ 85,18	R\$ 851,80
15	Detergente 2L	CX	10	R\$ 167,65	R\$ 1.676,50
16	Esponja de aço	UND	5	R\$ 1,73	R\$ 8,65
17	Esponja de nylon c/4	UND	10	R\$ 4,68	R\$ 46,80
18	Filtro de papel	CX	10	R\$ 37,03	R\$ 370,30
19	Flanela	UND	14	R\$ 106,13	R\$ 1.485,82
20	Guardanapo	PCT	10	R\$ 1,82	R\$ 18,20
21	Isqueiro	UND	10	R\$ 5,34	R\$ 53,40
22	Limpa piso para porcelanato 750ml	UND	10	R\$ 15,14	R\$ 151,40
23	Limpa vidro 500ml	UND	12	R\$ 3,10	R\$ 37,20
24	Limpador multiuso 500ml	UND	12	R\$ 4,37	R\$ 52,44
25	Óleo de peroba 100g	UND	10	R\$ 6,69	R\$ 66,90
26	Palito de dente	CX	10	R\$ 1,35	R\$ 13,50
27	Pano de prato	UND	30	R\$ 6,52	R\$ 195,60
28	Pano multiuso	UND	20	R\$ 2,29	R\$ 45,80
29	Pano p/ estopa c/ 3	PCT	10	R\$ 6,02	R\$ 60,20
30	Pá de lixo	UND	8	R\$ 11,35	R\$ 90,80
31	Papel higiênico c/4	PCT	25	R\$ 4,05	R\$ 101,25
32	Papel toalha	PCT	20	R\$ 5,96	R\$ 119,20
33	Pastilha sanitária	UND	25	R\$ 4,05	R\$ 101,25
34	Pilhas AAA	UND	30	R\$ 6,76	R\$ 202,80
35	Pilhas AA	UND	30	R\$ 6,76	R\$ 202,80
36	Polidor de alumínio 500ml	UND	6	R\$ 3,64	R\$ 21,84
37	Rodo	UND	4	R\$ 4,06	R\$ 16,24
38	Sabão em barra c/5	UND	10	R\$ 6,96	R\$ 69,60
39	Sabão em pó 500g	UND	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00
40	Sabonete líquido 2L	UND	5	R\$ 18,68	R\$ 93,40
41	Saco para lixo 100L	FD	2	R\$ 11,97	R\$ 23,94
42	Saco para lixo 15L	FD	2	R\$ 9,26	R\$ 18,52
43	Saco para lixo 30L	FD	2	R\$ 9,26	R\$ 18,52
44	Saco para lixo 50L	FD	2	R\$ 11,97	R\$ 23,94
45	Solda Caustica 300g	UND	10	R\$ 15,89	R\$ 158,90
46	Vassoura de agave	UND	10	R\$ 16,44	R\$ 164,40
47	Vassoura de nylon	UND	5	R\$ 12,84	R\$ 64,20
48	Vassoura de palha	UND	10	R\$ 18,18	R\$ 181,80
49	Água mineral 20L	UND	25	R\$ 6,76	R\$ 169,00
50	Borracha ponteira, para apagar escrita a lápis grafite em diversas superfícies sem borrar ou danificar os trabalhos, bem como para uso em desenhos à lápis, macia e não abrasiva; embalagem c/ 50 unidades	CX	5	R\$ 10,55	R\$ 52,75
51	Bastão de cola quente fino 7,4 mm x 30 cm	UND	15	R\$ 1,35	R\$ 20,25
52	Caixa plástica p/ arquivo polionda	UND	10	R\$ 5,85	R\$ 58,50

53	Caneta esferografica na cor azul com bico fino corpo transparente cx. C/ 50 unidades	CX	5	R\$ 29,27	R\$ 146,35
54	Clips para papéis, em aço niquelado ou galvanizado e colorido ref. Nº 2/0, caixa com 100 unidades, acondicionada em embalagem apropriada	CX	5	R\$ 1,67	R\$ 8,35
55	Clips para papéis, em aço niquelado ou galvanizado e colorido ref. Nº 3/0, caixa com 50 unidades, acondicionada em embalagem apropriada	CX	5	R\$ 2,56	R\$ 12,80
56	Clips para papéis, em aço niquelado ou galvanizado e colorido ref. Nº 4/0, caixa com 50 unidades, acondicionada em embalagem apropriada	CX	10	R\$ 3,67	R\$ 36,70
57	Colchetes ref. Nº 10, caixa com 72 unidades, acondicionada em embalagem apropriada	CX	5	R\$ 15,89	R\$ 79,45
58	Corretivo líquido a base de água, sem odor não tóxico 18ml cx. C/ 12 unid	CX	10	R\$ 28,39	R\$ 283,90
59	Envelope branco carta 90 g 114 mm x 162 mm	UND	50	R\$ 0,71	R\$ 35,50
60	Envelope branco officio 114x229mm	UND	50	R\$ 0,71	R\$ 35,50
61	Envelope pardo grande 260 x 360	UND	50	R\$ 0,64	R\$ 32,00
62	Envelope pardo médio 240 x 340 mm	UND	50	R\$ 0,64	R\$ 32,00
63	Estilete largo 15 cm x 3 cm com trava e cabo plástico	UND	10	R\$ 6,02	R\$ 60,20
64	Extrator de grampo tipo espátula cromado aço inoxidável	UND	20	R\$ 1,48	R\$ 29,60
65	Fita dupla face 25x30m	UND	15	R\$ 10,75	R\$ 161,25
66	Fita durex grande 12x40	UND	5	R\$ 9,33	R\$ 46,65
67	Fita gomada 50mmx50m	UND	5	R\$ 13,52	R\$ 67,60
68	Grampo tricho plástico 80m cx c/ 50 und	CX	5	R\$ 14,13	R\$ 70,65
69	Lápis preto hb nº 02 cx.c/ 144 unidades	CX	5	R\$ 30,42	R\$ 152,10
70	Liga, 50g	CX	10	R\$ 3,47	R\$ 34,70
71	Livro ata, material papel sulfite, quantidade folhas 100, comprimento 230, largura 220, características adicionais capa dura de papelão/folhas numeradas	UND	10	R\$ 12,17	R\$ 121,70
72	Livro ata, material papel sulfite, quantidade folhas 200, comprimento 230, largura 220, características adicionais capa dura de papelão/folhas numeradas	UND	10	R\$ 14,64	R\$ 146,40
73	Livro ata, material papel sulfite, quantidade folhas 50, comprimento 230, largura 220, características adicionais capa dura de papelão/folhas numeradas	UND	20	R\$ 7,27	R\$ 145,40
74	Livro protocolo, quantidade folhas 100, comprimento 215, largura 157, características adicionais numeradas frente e verso, material capa papelão, gramatura folhas 120, material folhas papel off-set	UND	10	R\$ 13,52	R\$ 135,20
75	Marcador de textos tinta atóxica cores variadas	UND	25	R\$ 1,48	R\$ 37,00
76	Molha dedo 12 g	UND	12	R\$ 2,70	R\$ 32,40

77	Papel a-4 75 g 210mm x 297mm cx. Com 10 resmas com 500 folhas	CX	9	R\$ 182,52	R\$ 1.642,68
78	Papel ofício 216 x 330 mm cx. Com 10 resmas com 500 folhas	CX	3	R\$ 213,62	R\$ 640,86
79	Pasta az lombo estreito 345 mm x 60mm tigrada com fecho niquelado	UND	15	R\$ 8,04	R\$ 120,60
80	Pasta az lombo largo 345 mm x 80 mm tigrada com fecho niquelado	UND	10	R\$ 9,40	R\$ 94,00
81	Pasta suspensa plástica c/50 c/trilho	CX	2	R\$ 345,81	R\$ 691,62
82	Percevejo cabeça chata, caixa com 100 unidades	CX	20	R\$ 6,02	R\$ 120,40
83	Percevejo latonado, caixa com 100 unidades	CX	20	R\$ 6,42	R\$ 128,40
84	Perfurador grande de metal/aço p/ 70 fls	UND	5	R\$ 98,02	R\$ 490,10
85	Perfurador médio de metal/aço 40 fls	UND	10	R\$ 81,80	R\$ 818,00
86	Perfurador pequeno metal p/ 20 fls	UND	10	R\$ 21,40	R\$ 214,00
87	Pranchetas tam. Ofício em acrílico	UND	15	R\$ 16,90	R\$ 253,50
88	Prendedor para papéis, tipo binder clip 51mm, caixa com 12 unidades,	CX	10	R\$ 40,07	R\$ 400,70
89	Quadro branco 1,20 m x 1,50 m esquadria de alumínio	UND	2	R\$ 200,77	R\$ 401,54
90	Régua 30 cm acrílico	UND	15	R\$ 2,10	R\$ 31,50
91	Tesoura aço inox 16 cm cabo plástico	UND	5	R\$ 10,13	R\$ 50,65
92	Tesoura pequena s/ ponta	UND	10	R\$ 8,45	R\$ 84,50
VALOR TOTAL					R\$ 17.670,71

1. DECLARAMOS QUE OS PREÇOS UNITÁRIOS E TOTAIS DOS ITENS FORAM COTADOS EM MOEDA NACIONAL CORRENTE (REAL - R\$), JÁ INCLUÍDOS TODOS OS TRIBUTOS (IMPOSTOS E TAXAS), ENCARGOS FISCAIS, TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS INCIDENTES SOBRE OS MESMOS.

2. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

VITORIA DO MEARIM/MA, 21/09/2022.

FRANCHARLES DE
NAZARE JANSEN
LISBOA:232062850001
17

Assinado de forma digital por
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN
LISBOA:23206285000117
Dados: 2022.09.21 15:59:11 -03'00'

F DE N J LISBOA - CNPJ SOB O Nº 23.206.285/0001-17
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA
CPF: 027.773.760-01 - RG: 0221755320023 SSP/MA
EMPRESARIO

À CAMARA MUNICIPAL DE MONÇÃO/MA
Praça da Saudade, s/nº, Bairro Centro, CEP 65.360-000, Monção – MA

COTAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS

Em resposta a solicitação desse setor, encaminhamos nossa COTAÇÃO DE PREÇOS para o(s) item(s) abaixo relacionado(s), assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação desta planilha

1. DO PROPONENTE

Razão Social: **IMPÉRIO SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA - ME**
Endereço: **Rua Jari, nº 13, Quadra 03, Bairro Turu**
CEP: **65.067-250, São Luís – MA**
CNPJ: **22.260.501/0001-40**
Telefone: **(98) 9 9162-8171**
e-mail: diretoria@gimperio.com.br

2. DO PREÇO

R\$ 17.880,09 (DEZESSETE MIL E OITOCENTOS E OITENTA REIAS E NOVE CENTAVOS.) para o objeto licitado conforme **ANEXO I – COMPOSIÇÃO DE PREÇO.**

3. DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA

Banco: **Itaú,**
Agência: **4525,**
Conta corrente: **37644-0**
Titular: **Império Serviços Especializados Ltda**
Operação: **Conta Corrente**

4. DA VALIDADE DA PROPOSTA

A proposta é válida por **60(sessenta)** dias.

5. DO REPRESENTANTE LEGAL PARA ASSINATURA DO CONTRATO

Nome: **David Silva Muniz**
Nacionalidade: **Brasileiro** Profissão: **Administrador**
CPF: **837.032.413-49** Identidade: **37683194-4 SSP/MA,**

Declaramos que os preços unitários e totais dos itens foram cotados em moeda nacional corrente (Real – R\$), já incluídos todos os tributos (impostos e taxas), encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre os mesmos.

Atenciosamente,

São Luís - MA, 22 de setembro de 2022



IMPÉRIO SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA
CNPJ: 22.260.501/0001-40
David Silva Muniz
Diretor
CPF 837.032.413-49

ANEXO I – COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	V. UNT R\$	V. TOTAL R\$
1	Açúcar 1kg	FD	10	R\$ 82,01	R\$ 820,10
2	Adoçante Diet	UND	5	R\$ 3,07	R\$ 15,35
3	Água sanitária 1L	CX	3	R\$ 110,29	R\$ 330,87
4	Álcool 1L	UND	6	R\$ 4,36	R\$ 26,16
5	Aromatizador de ambiente aerosol 400ml	UND	5	R\$ 6,59	R\$ 32,95
6	Café a vácuo 500g	UND	5	R\$ 8,21	R\$ 41,05
7	Biscoito Cream Craker 400g	UND	2	R\$ 6,48	R\$ 12,96
8	Chá de boldo (sachê)	UND	6	R\$ 1,66	R\$ 9,96
9	Chá de camomila (sachê)	UND	5	R\$ 1,66	R\$ 8,30
10	Chá de erva cidreira (sachê)	UND	5	R\$ 1,66	R\$ 8,30
11	Ácido Muriático 1000ml	CX	2	R\$ 138,17	R\$ 276,34
12	Copo descartável transparente 180ml 100und	PCT	5	R\$ 71,79	R\$ 358,95
13	Copo descartável transparente 50ml 100und	CX	5	R\$ 96,58	R\$ 482,90
14	Desinfetante 1L	CX	10	R\$ 86,18	R\$ 861,80
15	Detergente 2L	CX	10	R\$ 169,63	R\$ 1.696,30
16	Esponja de aço	UND	5	R\$ 1,75	R\$ 8,75
17	Esponja de nylon c/4	UND	10	R\$ 4,73	R\$ 47,30
18	Filtro de papel	CX	10	R\$ 37,47	R\$ 374,70
19	Flanela	UND	14	R\$ 107,39	R\$ 1.503,46
20	Guardanapo	PCT	10	R\$ 1,84	R\$ 18,40
21	Isqueiro	UND	10	R\$ 5,40	R\$ 54,00
22	Limpa piso para porcelanato 750ml	UND	10	R\$ 15,32	R\$ 153,20
23	Limpa vidro 500ml	UND	12	R\$ 3,14	R\$ 37,68
24	Limpador multiuso 500ml	UND	12	R\$ 4,42	R\$ 53,04
25	Óleo de peroba 100g	UND	10	R\$ 6,77	R\$ 67,70
26	Palito de dente	CX	10	R\$ 1,36	R\$ 13,60
27	Pano de prato	UND	30	R\$ 6,60	R\$ 198,00
28	Pano multiuso	UND	20	R\$ 2,32	R\$ 46,40
29	Pano p/ estopa c/ 3	PCT	10	R\$ 6,09	R\$ 60,90
30	Pá de lixo	UND	8	R\$ 11,48	R\$ 91,84
31	Papel higiênico c/4	PCT	25	R\$ 4,10	R\$ 102,50
32	Papel toalha	PCT	20	R\$ 6,03	R\$ 120,60
33	Pastilha sanitária	UND	25	R\$ 4,10	R\$ 102,50
34	Pilhas AAA	UND	30	R\$ 6,84	R\$ 205,20
35	Pilhas AA	UND	30	R\$ 6,84	R\$ 205,20
36	Polidor de alumínio 500ml	UND	6	R\$ 3,69	R\$ 22,14

37	Rodo	UND	4	R\$ 4,10	R\$ 16,40
38	Sabão em barra c/5	UND	10	R\$ 7,04	R\$ 70,40
39	Sabão em pó 500g	UND	10	R\$ 4,04	R\$ 40,40
40	Sabonete líquido 2L	UND	5	R\$ 18,91	R\$ 94,55
41	Saco para lixo 100L	FD	2	R\$ 12,11	R\$ 24,22
42	Saco para lixo 15L	FD	2	R\$ 9,37	R\$ 18,74
43	Saco para lixo 30L	FD	2	R\$ 9,37	R\$ 18,74
44	Saco para lixo 50L	FD	2	R\$ 12,11	R\$ 24,22
45	Solda Caustica 300g	UND	10	R\$ 16,07	R\$ 160,70
46	Vassoura de agave	UND	10	R\$ 16,63	R\$ 166,30
47	Vassoura de nylon	UND	5	R\$ 12,99	R\$ 64,95
48	Vassoura de palha	UND	10	R\$ 18,40	R\$ 184,00
49	Água mineral 20L	UND	25	R\$ 6,84	R\$ 171,00
50	Borracha ponteira, para apagar escrita a lápis grafite em diversas superfícies sem borrar ou danificar os trabalhos, bem como para uso em desenhos à lápis, macia e não abrasiva; embalagem c/ 50 unidades	CX	5	R\$ 10,67	R\$ 53,35
51	Bastão de cola quente fino 7,4 mm x 30 cm	UND	15	R\$ 1,37	R\$ 20,55
52	Caixa plástica p/ arquivo polionda	UND	10	R\$ 5,92	R\$ 59,20
53	Caneta esferográfica na cor azul com bico fino corpo transparente cx. C/ 50 unidades	CX	5	R\$ 29,62	R\$ 148,10
54	Clips para papéis, em aço niquelado ou galvanizado e colorido ref. Nº 2/0, caixa com 100 unidades, acondicionada em embalagem apropriada	CX	5	R\$ 1,69	R\$ 8,45
55	Clips para papéis, em aço niquelado ou galvanizado e colorido ref. Nº 3/0, caixa com 50 unidades, acondicionada em embalagem apropriada	CX	5	R\$ 2,59	R\$ 12,95
56	Clips para papéis, em aço niquelado ou galvanizado e colorido ref. Nº 4/0, caixa com 50 unidades, acondicionada em embalagem apropriada	CX	10	R\$ 3,71	R\$ 37,10
57	Colchetes ref. Nº 10, caixa com 72 unidades, acondicionada em embalagem apropriada	CX	5	R\$ 16,07	R\$ 80,35
58	Corretivo líquido a base de água, sem odor não tóxico 18ml cx. C/ 12 unid	CX	10	R\$ 28,72	R\$ 287,20
59	Envelope branco carta 90 g 114 mm x 162 mm	UND	50	R\$ 0,72	R\$ 36,00
60	Envelope branco ofício 114x229mm	UND	50	R\$ 0,72	R\$ 36,00
61	Envelope pardo grande 260 x 360	UND	50	R\$ 0,65	R\$ 32,50
62	Envelope pardo médio 240 x 340 mm	UND	50	R\$ 0,65	R\$ 32,50
63	Estilete largo 15 cm x 3 cm com trava e cabo plástico	UND	10	R\$ 6,09	R\$ 60,90
64	Extrator de grampo tipo espátula cromado aço inoxidável	UND	20	R\$ 1,50	R\$ 30,00
65	Fita dupla face 25x30m	UND	15	R\$ 10,88	R\$ 163,20
66	Fita durex grande 12x40	UND	5	R\$ 9,44	R\$ 47,20
67	Fita gomada 50mmx50m	UND	5	R\$ 13,68	R\$ 68,40

Sede - Comercial

Rua Jari
Nº 13, Quadra 03,
Turu - São Luís - MA
CEP: 65.067-250

Contatos

David Muniz
(98) 98863-8171 / 3302-1345
e-mail: diretoria@gimperio.com.br
CNPJ: 22.260.501/0001-40

68	Grampo tricho plástico 80m cx c/ 50 und	CX	5	R\$ 14,30	R\$ 71,50
69	Lápis preto hb nº 02 cx.c/ 144 unidades	CX	5	R\$ 30,78	R\$ 153,90
70	Liga, 50g	CX	10	R\$ 3,51	R\$ 35,10
71	Livro ata, material papel sulfite, quantidade folhas 100, comprimento 230, largura 220, características adicionais capa dura de papelão/folhas numeradas	UND	10	R\$ 12,31	R\$ 123,10
72	Livro ata, material papel sulfite, quantidade folhas 200, comprimento 230, largura 220, características adicionais capa dura de papelão/folhas numeradas	UND	10	R\$ 14,81	R\$ 148,10
73	Livro ata, material papel sulfite, quantidade folhas 50, comprimento 230, largura 220, características adicionais capa dura de papelão/folhas numeradas	UND	20	R\$ 7,35	R\$ 147,00
74	Livro protocolo, quantidade folhas 100, comprimento 215, largura 157, características adicionais numeradas frente e verso, material capa papelão, gramatura folhas 120, material folhas papel off-set	UND	10	R\$ 13,68	R\$ 136,80
75	Marcador de textos tinta atóxica cores variadas	UND	25	R\$ 1,50	R\$ 37,50
76	Molha dedo 12 g	UND	12	R\$ 2,73	R\$ 32,76
77	Papel a-4 75 g 210mm x 297mm cx. Com 10 resmas com 500 folhas	CX	9	R\$ 184,68	R\$ 1.662,12
78	Papel ofício 216 x 330 mm cx. Com 10 resmas com 500 folhas	CX	3	R\$ 216,14	R\$ 648,42
79	Pasta az lombo estreito 345 mm x 60mm tigrada com fecho níquelado	UND	15	R\$ 8,14	R\$ 122,10
80	Pasta az lombo largo 345 mm x 80 mm tigrada com fecho níquelado	UND	10	R\$ 9,51	R\$ 95,10
81	Pasta suspensa plástificada c/50 c/trilho	CX	2	R\$ 349,91	R\$ 699,82
82	Percevejo cabeça chata, caixa com 100 unidades	CX	20	R\$ 6,09	R\$ 121,80
83	Percevejo latonado, caixa com 100 unidades	CX	20	R\$ 6,50	R\$ 130,00
84	Perfurador grande de metal/aço p/ 70 fls	UND	5	R\$ 99,18	R\$ 495,90
85	Perfurador médio de metal/aço 40 fls	UND	10	R\$ 82,76	R\$ 827,60
86	Perfurador pequeno metal p/ 20 fls	UND	10	R\$ 21,65	R\$ 216,50
87	Pranchetas tam. Ofício em acrílico	UND	15	R\$ 17,10	R\$ 256,50
88	Prendedor para papéis, tipo binder clip 51mm, caixa com 12 unidades,	CX	10	R\$ 40,55	R\$ 405,50
89	Quadro branco 1,20 m x 1,50 m esquadria de alumínio	UND	2	R\$ 203,15	R\$ 406,30
90	Régua 30 cm acrílico	UND	15	R\$ 2,13	R\$ 31,95
91	Tesoura aço inox 16 cm cabo plástico	UND	5	R\$ 10,25	R\$ 51,25
92	Tesoura pequena s/ ponta	UND	10	R\$ 8,55	R\$ 85,50
VALOR TOTAL					R\$ 17.880,09

Sede - Comercial

Rua Jari
Nº 13, Quadra 03,
Turu - São Luís - MA
CEP: 65.067-250

Contatos

David Muniz
(98) 98863-8171 / 3302-1345
e-mail: diretoria@gimperio.com.br
CNPJ: 22.260.501/0001-40

SUPER BOM PREÇO

IMPACTO CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA – ME

CNPJ N: 17.672.861/0001-19

CAMARA MUN. MONÇÃO - MA

FOLHA Nº 34

PROC. ADM _____

À Câmara Municipal de Vereadores de Monção – MA

PROPOSTA DE PREÇO

Prezados Senhores,

Pela presente, submetemos à apreciação de v.s.a, a nossa proposta de preço relativa à licitação em referência, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na mesma, ao tempo em que, declaramos que concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no Edital, que temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, que nos responsabilizamos pela execução das obras e/ou serviços e pela fiel observância das especificações técnicas, e ainda, que esta empresa, sagrando-se vencedora do certame, disponibilizará pessoal qualificado e equipamentos suficientes e necessários à execução da obra objeto desta licitação.

OBJETO: Eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de material de consumo em geral (gêneros alimentícios, material descartável, material de limpeza e material de expediente), visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Monção/MA.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	V. UNT R\$	V. TOTAL R\$
1	Açucar 1kg	FD	10	R\$ 79,43	R\$ 794,30
2	Adoçante Diet	UND	5	R\$ 2,97	R\$ 14,85
3	Água sanitária 1L	CX	3	R\$ 106,82	R\$ 320,46
4	Álcool 1L	UND	6	R\$ 4,23	R\$ 25,38
5	Aromatizador de ambiente aerosol 400ml	UND	5	R\$ 6,39	R\$ 31,95
6	Café a vácuo 500g	UND	5	R\$ 7,95	R\$ 39,75
7	Biscoito Cream Craker 400g	UND	2	R\$ 6,27	R\$ 12,54
8	Chá de boldo (sachê)	UND	6	R\$ 1,60	R\$ 9,60
9	Chá de camomila (sachê)	UND	5	R\$ 1,60	R\$ 8,00
10	Chá de erva cidreira (sachê)	UND	5	R\$ 1,60	R\$ 8,00
11	Ácido Muriático 1000ml	CX	2	R\$ 133,83	R\$ 267,66
12	Copo descartável transparente 180ml 100und	PCT	5	R\$ 69,54	R\$ 347,70
13	Copo descartável transparente 50ml 100und	CX	5	R\$ 93,55	R\$ 467,75
14	Desinfetante 1L	CX	10	R\$ 83,48	R\$ 834,80
15	Detergente 2L	CX	10	R\$ 164,30	R\$ 1.643,00
16	Esponja de aço	UND	5	R\$ 1,70	R\$ 8,50
17	Esponja de nylon c/4	UND	10	R\$ 4,58	R\$ 45,80
18	Filtro de papel	CX	10	R\$ 36,29	R\$ 362,90
19	Flanela	UND	14	R\$ 104,01	R\$ 1.456,14
20	Guardanapo	PCT	10	R\$ 1,78	R\$ 17,80
21	Isqueiro	UND	10	R\$ 5,23	R\$ 52,30
22	Limpa piso para porcelanato 750ml	UND	10	R\$ 14,84	R\$ 148,40
23	Limpa vidro 500ml	UND	12	R\$ 3,04	R\$ 36,48
24	Limpador multiuso 500ml	UND	12	R\$ 4,28	R\$ 51,36

SUPER BOM PREÇO

IMPACTO CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA – ME

CNPJ N: 17.672.861/0001-19

CAMARA MUN. MONÇÃO - MA

FOLHANº 35

PROC. ADM

25	Óleo de peroba 100g	UND	10	R\$	6,56	R\$	65,60
26	Palito de dente	CX	10	R\$	1,32	R\$	13,20
27	Pano de prato	UND	30	R\$	6,39	R\$	191,70
28	Pano multiuso	UND	20	R\$	2,25	R\$	45,00
29	Pano p/ estopa c/ 3	PCT	10	R\$	5,90	R\$	59,00
30	Pá de lixo	UND	8	R\$	11,12	R\$	88,96
31	Papel higiênico c/4	PCT	25	R\$	3,97	R\$	99,25
32	Papel toalha	PCT	20	R\$	5,84	R\$	116,80
33	Pastilha sanitária	UND	25	R\$	3,97	R\$	99,25
34	Pilhas AAA	UND	30	R\$	6,63	R\$	198,90
35	Pilhas AA	UND	30	R\$	6,63	R\$	198,90
36	Polidor de alumínio 500ml	UND	6	R\$	3,57	R\$	21,42
37	Rodo	UND	4	R\$	3,98	R\$	15,92
38	Sabão em barra c/5	UND	10	R\$	6,82	R\$	68,20
39	Sabão em pó 500g	UND	10	R\$	3,92	R\$	39,20
40	Sabonete líquido 2L	UND	5	R\$	18,31	R\$	91,55
41	Saco para lixo 100L	FD	2	R\$	11,73	R\$	23,46
42	Saco para lixo 15L	FD	2	R\$	9,08	R\$	18,16
43	Saco para lixo 30L	FD	2	R\$	9,08	R\$	18,16
44	Saco para lixo 50L	FD	2	R\$	11,73	R\$	23,46
45	Solda Caustica 300g	UND	10	R\$	15,57	R\$	155,70
46	Vassoura de agave	UND	10	R\$	16,11	R\$	161,10
47	Vassoura de nylon	UND	5	R\$	12,58	R\$	62,90
48	Vassoura de palha	UND	10	R\$	17,82	R\$	178,20
49	Água mineral 20L	UND	25	R\$	6,63	R\$	165,75
50	Borracha ponteira, para apagar escrita a lápis grafite em diversas superfícies sem borrar ou danificar os trabalhos, bem como para uso em desenhos à lápis, macia e não abrasiva; embalagem c/ 50 unidades	CX	5	R\$	10,34	R\$	51,70
51	Bastão de cola quente fino 7,4 mm x 30 cm	UND	15	R\$	1,33	R\$	19,95
52	Caixa plástica p/ arquivo polionda	UND	10	R\$	5,73	R\$	57,30
53	Caneta esferográfica na cor azul com bico fino corpo transparente cx. C/ 50 unidades	CX	5	R\$	28,69	R\$	143,45
54	Clips para papéis, em aço niquelado ou galvanizado e colorido ref. Nº 2/0, caixa com 100 unidades, acondicionada em embalagem apropriada	CX	5	R\$	1,64	R\$	8,20
55	Clips para papéis, em aço niquelado ou galvanizado e colorido ref. Nº 3/0, caixa com 50 unidades, acondicionada em embalagem apropriada	CX	5	R\$	2,50	R\$	12,50
56	Clips para papéis, em aço niquelado ou galvanizado e colorido ref. Nº 4/0, caixa com 50 unidades, acondicionada em embalagem apropriada	CX	10	R\$	3,60	R\$	36,00
57	Colchetes ref. Nº 10, caixa com 72 unidades, acondicionada em embalagem apropriada	CX	5	R\$	15,57	R\$	77,85
58	Corretivo líquido a base de água, sem odor não tóxico 18ml cx. C/ 12 unid	CX	10	R\$	27,82	R\$	278,20
59	Envelope branco carta 90 g 114 mm x 162 mm	UND	50	R\$	0,70	R\$	35,00
60	Envelope branco ofício 114x229mm	UND	50	R\$	0,70	R\$	35,00
61	Envelope pardo grande 260 x 360	UND	50	R\$	0,63	R\$	31,50
62	Envelope pardo médio 240 x 340 mm	UND	50	R\$	0,63	R\$	31,50
63	Estilete largo 15 cm x 3 cm com trava e cabo plástico	UND	10	R\$	5,90	R\$	59,00
64	Extrator de grampo tipo espátula cromado aço inoxidável	UND	20	R\$	1,45	R\$	29,00
65	Fita dupla face 25x30m	UND	15	R\$	10,53	R\$	157,95



SUPER BOM PREÇO

IMPACTO CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA – ME

CNPJ N: 17.672.861/0001-19

CAMARA MUN. MONÇÃO - MA

FOLHA Nº 36

PROC. ADM

66	Fita durex grande 12x40	UND	5	R\$ 9,14	R\$ 45,70
67	Fita gomada 50mmx50m	UND	5	R\$ 13,25	R\$ 66,25
68	Grampo tricho plástico 80m cx c/ 50 und	CX	5	R\$ 13,85	R\$ 69,25
69	Lápis preto hb nº 02 cx.c/ 144 unidades	CX	5	R\$ 29,81	R\$ 149,05
70	Liga, 50g	CX	10	R\$ 3,40	R\$ 34,00
71	Livro ata, material papel sulfite, quantidade folhas 100, comprimento 230, largura 220, características adicionais capa dura de papelão/folhas numeradas	UND	10	R\$ 11,93	R\$ 119,30
72	Livro ata, material papel sulfite, quantidade folhas 200, comprimento 230, largura 220, características adicionais capa dura de papelão/folhas numeradas	UND	10	R\$ 14,34	R\$ 143,40
73	Livro ata, material papel sulfite, quantidade folhas 50, comprimento 230, largura 220, características adicionais capa dura de papelão/folhas numeradas	UND	20	R\$ 7,12	R\$ 142,40
74	Livro protocolo, quantidade folhas 100, comprimento 215, largura 157, características adicionais numeradas frente e verso, material capa papelão, gramatura folhas 120, material folhas papel off-set	UND	10	R\$ 13,25	R\$ 132,50
75	Marcador de textos tinta atóxica cores variadas	UND	25	R\$ 1,45	R\$ 36,25
76	Molha dedo 12 g	UND	12	R\$ 2,64	R\$ 31,68
77	Papel a-4 75 g 210mm x 297mm cx. Com 10 resmas com 500 folhas	CX	9	R\$ 178,88	R\$ 1.609,92
78	Papel ofício 216 x 330 mm cx. Com 10 resmas com 500 folhas	CX	3	R\$ 209,35	R\$ 628,05
79	Pasta az lombo estreito 345 mm x 60mm tigrada com fecho niquelado	UND	15	R\$ 7,88	R\$ 118,20
80	Pasta az lombo largo 345 mm x 80 mm tigrada com fecho niquelado	UND	10	R\$ 9,21	R\$ 92,10
81	Pasta suspensa plástica c/50 c/trilho	CX	2	R\$ 338,91	R\$ 677,82
82	Percevejo cabeça chata, caixa com 100 unidades	CX	20	R\$ 5,90	R\$ 118,00
83	Percevejo latonado, caixa com 100 unidades	CX	20	R\$ 6,29	R\$ 125,80
84	Perfurador grande de metal/aço p/ 70 fls	UND	5	R\$ 96,06	R\$ 480,30
85	Perfurador médio de metal/aço 40 fls	UND	10	R\$ 80,16	R\$ 801,60
86	Perfurador pequeno metal p/ 20 fls	UND	10	R\$ 20,97	R\$ 209,70
87	Pranchetas tam. Ofício em acrílico	UND	15	R\$ 16,56	R\$ 248,40
88	Prendedor para papéis, tipo binder clip 51mm, caixa com 12 unidades,	CX	10	R\$ 39,27	R\$ 392,70
89	Quadro branco 1,20 m x 1,50 m esquadria de alumínio	UND	2	R\$ 196,76	R\$ 393,52
90	Régua 30 cm acrílico	UND	15	R\$ 2,06	R\$ 30,90
91	Tesoura aço inox 16 cm cabo plástico	UND	5	R\$ 9,93	R\$ 49,65
92	Tesoura pequena s/ ponta	UND	10	R\$ 8,28	R\$ 82,80
VALOR TOTAL					R\$ 17.318,50

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: **R\$ 17.318,50 (dezessete mil, trezentos e dezoito reais e cinquenta centavos).**

Informações Complementares:

RAZÃO SOCIAL: IMPACTO CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA – ME

CNPJ/MF nº 17.672.861/0001-19

REPRESENTANTE LEGAL: Sr. Lucas Santos Muniz Trindade, brasileiro, solteiro, empresário, RG nº 053851992014-5 SESP/MA e CPF nº 077.688.233-38.

Endereço: Avenida Ricardo Lemos, nº 500, Bairro Centro, Monção/MA, CEP: 65.360-000.

SUPER BOM PREÇO

IMPACTO CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA – ME

CNPJ N: 17.672.861/0001-19

CAMARA MUN. MONÇÃO - MA

FOLHA Nº 37

PROC. ADM

Prazo de validade da proposta: mínima de 90 (noventa) dias.

Prazo de execução: conforme Contrato.

Monção – MA, 23 de setembro de 2022.



Lucas Santos Muniz Trindade

Sócio-Administrador

RG nº 053851992014-5 SESP/MA

CPF nº 077.688.233-38



ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE MONÇÃO – MA
CNPJ/MF nº 10.366.128/0001-27

CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE MONÇÃO/MA
Folha nº 36
Proc. Adm.: 14927 / 2022

Ao Senhor
Luis Alfredo Garcês Anjos
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Nesta.

DESPACHO

Em resposta à solicitação do setor competente estamos encaminhando em anexo, as pesquisas de preços com seu respectivo mapa de apuração realizadas, objetivando a contratação de empresa especializada no fornecimento de material de consumo em geral (gêneros alimentícios, material descartável, material de limpeza e material de expediente), visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Monção/MA.

Monção – MA, 26 de setembro de 2022.


Maria de Ribamar Furtado Marques
Assistente Administrativo